
 

 

UCHWAŁA NR XLV/298/17 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Głowno 

obejmującego rejon ulic: Ostrołęckiej, Łowickiej, Bocznej, Dorzecznej oraz rzeki Brzuśni  

i granic miasta Głowno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz art. 20 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1073) Rada Miejska w Głownie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Głowna, uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części mia-

sta Głowno obejmujący rejon ulic: Ostrołęckiej, Łowickiej, Bocznej, Dorzecznej oraz rzeki Brzuśni i granic 

miasta Głowno, zwany dalej „planem”. 

2. Uchwała dotyczy obszaru, którego granice określono w uchwale Nr III/21/14 Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 31 grudnia 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego dla części miasta Głowno obejmującego rejon ulic: Ostrołęckiej, Łowickiej, Bocznej, 

Dorzecznej oraz rzeki Brzuśni i granic miasta Głowno. 

§ 2. Uchwała obejmuje:  

1) ustalenia planu zawarte w treści uchwały oraz w części graficznej planu - rysunek planu w skali 1: 2000 

stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały, będący integralną częścią uchwały; 

2) rozstrzygniecie o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag do projektu planu, stanowiące załącznik 

Nr 2 do uchwały; 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, stanowiące załącznik Nr 3 do 

uchwały. 

§ 3. Podstawowym celem planu jest ustalenie przeznaczenia terenów oraz określenie sposobów ich zago-

spodarowania i zabudowy oraz ukształtowanie ciągów komunikacyjny spełniających przepisy odrębne. 

Rozdział 1 

Ustalenia ogólne 

§ 4. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) terenie - należy przez to rozumieć fragment obszaru planu, o określonym przeznaczeniu, wyznaczony na 

rysunku planu liniami rozgraniczającymi oraz oznaczony symbolem numerowym i literowym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2017 r.

Poz. 3395



2) przeznaczeniu podstawowym – należy przez to rozumieć określony w planie rodzaj przeznaczenia, który 

dominuje lub będzie dominować na danym terenie w granicach działki, a w przypadku terenów przezna-

czonych pod zabudowę obejmuje więcej niż 50% powierzchni użytkowej budynków zlokalizowanych na 

działce budowlanej w danym terenie; 

3) przeznaczeniu uzupełniającym - należy przez to rozumieć rodzaje przeznaczenia inne niż podstawowe, któ-

re uzupełniają lub wzbogacają przeznaczenie podstawowe; 

4) usługach - należy przez to rozumieć usługi materialne takie jak handel i naprawy, restauracje i lokale ga-

stronomiczne, łączność, usługi osobiste, usługi niematerialne takie jak edukacja, ochrona zdrowia i opieka 

społeczna, działalność związana z rekreacją, kulturą i sportem, administracja publiczna, działalność organi-

zacji członkowskich oraz pośrednictwo finansowe i ubezpieczenia, informatyka oraz inne działalności słu-

żące działalności, której celem jest zaspokojenie potrzeb ludności, a nie wytwarzanie bezpośrednio meto-

dami przemysłowymi dóbr materialnych, prowadzone w samodzielnych budynkach lub pomieszczeniach 

budynków o innych funkcjach niż usługowe oraz przy użyciu urządzeń, które nie wpływają niekorzystnie 

na standardy przebywania w środowisku ludzi i zwierząt oraz ich oddziaływanie na środowisko nie prze-

kracza dopuszczalnych wartości określonych w przepisach odrębnych; 

5) obowiązującej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię zabudowy, przy której w sposób określony 

w ustaleniach planu, musi być usytuowana zewnętrzna krawędź ściany budynku o przeznaczeniu podsta-

wowym. Linia ta nie dotyczy balkonów, wykuszy, zadaszeń, schodów, podestów i pochylni dla niepełno-

sprawnych. Dla budynków gospodarczych i garaży lokalizowanych na działce budowlanej oraz przy prze-

budowie, rozbudowie i nadbudowie istniejących budynków linia ta spełnia rolę nieprzekraczalnej linii za-

budowy; 

6) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć wyznaczone na działce linie, określające naj-

mniejszą dopuszczalną odległość budynku od terenów dróg lub granicy obszaru objętego planem miejsco-

wym, z pominięciem balkonów, wykuszy, zadaszeń, schodów, podestów i pochylni dla niepełnosprawnych; 

7) minimalnej powierzchni biologicznie czynnej - należy przez to rozumieć procentowy udział terenu biolo-

gicznie czynnego w powierzchni działki budowlanej; 

8) przepisach odrębnych – należy przez to rozumieć przepisy prawa powszechnie obowiązującego. 

2. Pozostałe określenia użyte w uchwale należy rozumieć zgodnie z definicjami określonymi w przepisach 

odrębnych regulujących dziedzinę, w kontekście której te pojęcia występują, a w przypadku braku tych defini-

cji zgodnie z powszechnie przyjętym znaczeniem tych pojęć. 

§ 5. 1. Ustala się oznaczenia obowiązujące określone na rysunku planu: 

1) granica obszaru objętego planem miejscowym; 

2) linia rozgraniczająca tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) obowiązująca linia zabudowy; 

4) nieprzekraczalna linia zabudowy; 

5) granica pasa technologicznego linii elektroenergetycznej średniego napięcia 15 kV; 

6) granica pasa technologicznego linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110 kV; 

7) granica administracyjna miasta; 

8) symbol przeznaczenia terenu. 

2. Pozostałe oznaczenia graficzne na rysunku planu są oznaczeniami informacyjnymi. 

§ 6. 1 Ustala się tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania: 

1) tereny zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone sym-

bolami 1RMn, 2RMn, 3RMn, 4RMn, 5RMn, 6RMn, 7RMn, 8RMn, 9RMn, 10RMn; 

2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone symbolami 1MN, 2MN, 3MN, 4MN, 5MN, 

6MN, 7MN; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3395



3) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy usługowej, oznaczone symbolami 1MN/U, 

2MN/U, 3MN/U; 

4) tereny zabudowy usługowej oznaczone symbolami 1U i 2U; 

5) tereny zabudowy produkcyjno – usługowej oznaczone symbolami 1P/U, 2P/U, 3P/U; 

6) tereny rolnicze, oznaczone symbolami 1R, 2R, 3R, 4R, 5R, 6R; 

7) tereny lasów oznaczone symbolami 1ZL, 2ZL, 3ZL; 

8) tereny zieleni oznaczone symbolami 1Z, 2Z, 3Z, 4Z, 5Z, 6Z, 7Z, 8Z, 9Z, 10Z; 

9) tereny wód powierzchniowych śródlądowych oznaczone symbolami 1Ws, 2Ws; 

10) tereny rowów melioracyjnych oznaczone symbolami 1Wr, 2Wr, 3Wr, 4Wr, 5Wr, 6Wr; 

11) teren drogi publicznej klasy głównej ruchu przyśpieszonego, oznaczony symbolem 1KDGP; 

12) tereny dróg publicznych klasy zbiorczej, oznaczone symbolami 1KDZ, 2KDZ; 

13) tereny dróg publicznych klasy lokalnej, oznaczone symbolami 1KDL, 2KDL, 3KDL; 

14) teren drogi wewnętrznej oznaczony symbolem 1KDW. 

2. Oznaczenia symbolem literowym określają przeznaczenie podstawowe poszczególnych terenów. 

3. Oznaczenia numerowe wyróżniają tereny o tym samym przeznaczeniu podstawowym spośród innych te-

renów. 

§ 7.  Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1. Ochrony wymagają następujące cechy elementów zagospodarowania przestrzennego zachowujące walo-

ry przyrodnicze obszaru objętego planem: 

1) tereny rolnicze; 

2) tereny wód powierzchniowych śródlądowych; 

3) tereny lasów i zieleni. 

2. Ukształtowania lub rewaloryzacji wymaga układ komunikacyjny obszaru planu, w tym dostosowanie 

szerokości terenów dróg do obowiązujących w tym zakresie przepisów odrębnych. 

3. Ustala się zakaz realizacji budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie szeregowej. 

4. Na terenach dróg nakazuje się stosowanie ujednoliconych obiektów małej architektury oraz latarni. 

5. Dopuszcza się lokalizację tablic i urządzeń reklamowych z uwzględnieniem poniższych zasad: 

1) zakaz lokalizacji tablic i urządzeń reklamowych o powierzchni powyżej 3 m2 w zastrzeżeniem pkt 2; 

2) na terenie 1U dopuszcza się lokalizacje tablic i urządzeń reklamowych o powierzchni do 15 m2; 

3) zakaz umieszczania tablic i urządzeń reklamowych na terenach rolniczych, terenach lasów i terenach ziele-

ni, na obiektach małej architektury, drzewach oraz urządzeniach infrastruktury technicznej; 

4) zakaz umieszczania reklam na ogrodzeniach z wyłączeniem informacji o prowadzonej na działce budowla-

nej działalności gospodarczej; 

5) zakaz umieszczania reklam podmiotów gospodarczych innych niż zlokalizowane w granicach nieruchomo-

ści gdzie lokalizowana jest reklama; 

6) zakaz  malowania i układania z materiałów użytych do budowy dachów, elewacji i ogrodzeń napisów  re-

klamowych i informacyjnych bezpośrednio na dachach i elewacjach budynków oraz na ogrodzeniach; 

7) zakaz lokalizacji ekranów multimedialnych służących reklamie; 

8) nakaz stosowania jednorodnych materiałów oraz formy tablic i urządzeń reklamowych zlokalizowanych na 

działce budowlanej. 

6. Ustala się następujące zasady realizacji ogrodzeń od terenów dróg: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3395



1) wysokość ogrodzeń nie może przekraczać 1,8 m od poziomu terenu, w tym wysokość podmurówki do  

40 cm ponad poziom terenu; 

2) zakaz stosowania w ogrodzeniach przęseł z prefabrykatów betonowych; 

3) zakaz grodzenia działek budowlanych murem pełnym. 

§ 8. Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 

1. W zakresie ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego ustala się: 

1) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, określonych na 

podstawie przepisów odrębnych, za wyjątkiem inwestycji celu publicznego z zakresu dróg i infrastruktury 

technicznej; 

2) zakaz lokalizacji obiektów i urządzeń, oraz prowadzenia działalności wytwórczej, powodującej przekro-

czenie dopuszczalnego poziomu oddziaływania na środowisko poprzez emisję substancji i energii, w szcze-

gólności dotyczące wytwarzania hałasu, wibracji, promieniowania, zanieczyszczania powietrza, gleby oraz 

wód podziemnych; 

3) zakaz lokalizacji zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii; 

4) obowiązek zachowania i utrzymania drożności powierzchniowych wód śródlądowych oraz ich ochrony 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) klasyfikację ochrony akustycznej: 

a) dla terenów oznaczonych symbolami literowymi RMn, MN jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, 

b) dla terenów oznaczonych symbolami literowymi MN/U jak dla terenów mieszkaniowo–usługowych, 

c) dla istniejących budynków mieszkalnych jednorodzinnych zlokalizowanych na terenach oznaczonych 

symbolem P/U, jak dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

2. W zakresie ochrony urządzeń melioracji wodnych oraz obszarów zmeliorowanych ustala się obowiązek 

zachowania i utrzymania drożności rowów oraz urządzeń melioracji wodnych z możliwością ich przebudowy w 

sposób zapewniający ich prawidłowe funkcjonowanie zgodnie z przepisami odrębnymi. 

3. Obszar objęty planem miejscowym zlokalizowany jest w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziem-

nych Nr 402 Zbiornik Stryków oraz Głównego Zbiornika Wód Podziemnych Nr 403 Zbiornik międzymoreno-

wy Brzeziny – Lipce Reymontowskie. 

§ 9. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz 

dóbr kultury współczesnej 

1. W granicach obszaru objętego planem występują obiekty wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków: 

1) dom mieszkalny oznaczony na rysunku planu numerem 1 – ul. Targowa 29; 

2) dom mieszkalny oznaczony na rysunku planu numerem 2 – ul. Targowa 37; 

3) dom mieszkalny oznaczony na rysunku planu numerem 3 – ul. Targowa 47; 

4) dom mieszkalny oznaczony na rysunku planu numerem 4 – ul. Targowa 49; 

5) dom mieszkalny oznaczony na rysunku planu numerem 5 – ul. Targowa 61; 

6) dom mieszkalny oznaczony na rysunku planu numerem 6 – ul. Targowa 69; 

7) dom mieszkalny oznaczony na rysunku planu numerem 7 – ul. Targowa 87; 

8) dom mieszkalny oznaczony na rysunku planu numerem 8 – ul. Targowa 119; 

9) kapliczka wotywna oznaczona na rysunku planu numerem 9 – ul. Targowa obok numeru 36. 

2. Dla budynków wymienionych w ust. 1 pkt 1-8 ustala się: 

1) zachowanie gabarytów budynku, kształtu dachu, detalu, proporcji otworów zewnętrznych i form zewnętrz-

nej stolarki okiennej i drzwiowej oraz kolorystyki elewacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3395



2) zachowanie historycznej kompozycji obiektu z uwzględnieniem cech wymienionych w pkt 1 z dopuszcze-

niem przekształceń mających na celu dostosowanie obiektu do współczesnych standardów użytkowych; 

3) zakaz zewnętrznego docieplania budynków o których mowa w ust. 1 pkt 7 i 8; 

4) zakaz lokalizacji klimatyzatorów i anten satelitarnych od strony dróg; 

5) możliwość rozbiórki lub przeniesienia obiektu zgodnie z przepisami odrębnymi. 

3. Dla kapliczki, o której mowa w ust. 1 pkt 9 ustala się: 

1) zachowanie stolarki drewnianej z możliwością jej wymiany; 

2) otoczenie zabytku w granicach ogrodzenia należy zagospodarować zielenią; 

3) zakaz grodzenia zabytku ogrodzeniami o wysokości większej niż 0,5 m oraz stosowania prefabrykatów be-

tonowych. 

4. W przypadku wykreślenia obiektu z Gminnej Ewidencji Zabytków ustalenia przyjęte w ust. 2 i 3 nie ob-

owiązują w odniesieniu do tego obiektu. 

§ 10. Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości 

1. Nie ustala się granic obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i podziałów nieruchomości w ro-

zumieniu przepisów odrębnych. W przypadku ich podjęcia z inicjatywy właścicieli i użytkowników wieczys-

tych nieruchomości, należy odpowiednio uwzględnić poniższe zasady i warunki. 

2. Ustala się minimalną powierzchnię działki w procedurze scalania i podziału nieruchomości: 

1)  dla terenów oznaczonych symbolami literowymi RMn - 1200 m2; 

2) dla terenów oznaczonych symbolami literowymi MN, MN/U - 800 m2; 

3) dla terenu oznaczanego symbolem 1U - 3000 m2; 

4) dla terenu oznaczanego symbolem 2U - 500 m2; 

5) dla terenów oznaczanych symbolem literowym P/U - 1200 m2. 

3. Ustala się minimalną szerokość frontu działki w procedurze scalania i podziału nieruchomości - 20 m. 

4.  Ustala się kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego w procedurze scalania i podziału 

nieruchomości w przedziale od 800 do 1000. 

5. Dopuszcza się podział na działki niespełniające parametrów określonych w ust. 2, 3, 4 wyłącznie w celu 

lokalizacji urządzeń infrastruktury technicznej, drogi wewnętrznej lub dojazdu do działek. 

§ 11. 1. Ustala się minimalne powierzchnie nowo wydzielonych działek budowlanych:  

1) dla terenów oznaczonych symbolami literowymi RMn - 1200 m2; 

2) dla terenów oznaczonych symbolami literowymi MN, MN/U - 800 m2; 

3) dla terenu oznaczanego symbolem 1U - 3000 m2; 

4) dla terenu oznaczanego symbolem 2U - 500 m2; 

5) dla terenów oznaczanych symbolem literowym P/U - 1200 m2. 

2. Dopuszcza się podział na działki niespełniające parametrów określonych w ust. 1 wyłącznie w celu loka-

lizacji urządzeń infrastruktury technicznej, wydzielenia działki pod drogę, powiększenia sąsiedniej nierucho-

mości lub regulacji granic między sąsiadującymi nieruchomościami. 

§ 12. Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym 

zakaz zabudowy 

1. Zakaz lokalizacji budynków lub pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi w pasach technologicznych 

linii elektroenergetycznych tj.: 

1) w odległości mniejszej niż 6 metrów od osi linii elektroenergetycznej średniego napięcia 15 kV; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3395



2) w odległości mniejszej niż 18 metrów od osi linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110 kV. 

2. Dopuszcza się lokalizację budynków lub pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi w pasie technolo-

gicznym linii elektroenergetycznych zgodnie z ustaleniami szczegółowymi dla poszczególnych terenów w 

przypadku likwidacji lub skablowania istniejących linii elektroenergetycznych oraz gdy nie występuje przekro-

czenie dopuszczalnego poziomu oddziaływania pola elektromagnetycznego, określonego w przepisach odręb-

nych dotyczących ochrony przed oddziaływaniem pól elektromagnetycznych. 

3. Przy realizacji przeznaczenia terenów nakazuje się zapewnienie warunków bezpieczeństwa w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, w tym wymaganej odległości od lasu zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 13.  Sposoby i terminy tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów 

1. Istniejące obiekty budowlane i tereny mogą być użytkowane w sposób dotychczasowy, do czasu realiza-

cji zagospodarowania terenu zgodnie z ustaleniami planu. 

2. W istniejących obiektach budowlanych niezgodnych z przeznaczeniem określonym w planie, dopuszcza 

się prowadzenie robót budowlanych z wyłączeniem rozbudowy i nadbudowy budynku. 

Rozdział 2 

Ustalenia szczegółowe dla poszczególnych terenów 

§ 14.   Dla terenów oznaczonych symbolami 1RMn, 2RMn, 3RMn, 4RMn, 5RMn, 6RMn, 7RMn, 

8RMn, 9RMn, 10RMn ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa zagrodowa z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej; 

2) przeznaczenie uzupełniające – usługi, wiaty, altany, szklarnie, dojścia i dojazdy, urządzenia infrastruktury 

technicznej; 

3) zachowanie istniejącej zabudowy polegające na możliwości przebudowy, rozbudowy, nadbudowy istnieją-

cych budynków na zasadach określonych w niniejszym paragrafie; 

4) dopuszcza się przebudowę, nadbudowę, wymianę dachu istniejących budynków znajdujących się pomiędzy 

projektowanymi liniami rozgraniczającymi wyznaczającymi drogi, a wyznaczoną nieprzekraczalną linią 

zabudowy, dopuszcza się rozbudowę takich budynków, jednak bez możliwości powiększenia powierzchni 

zabudowy w kierunku linii rozgraniczającej dróg; 

5) usługi należy lokalizować w budynkach wolnostojących lub jako wbudowane w budynek o innej funkcji; 

6) dopuszcza się lokalizację budynków w odległości 1,5 m od granicy działki lub bezpośrednio przy granicy 

działki; 

7) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

a) przy lokalizacji zabudowy na działce obowiązuje zachowanie nieprzekraczalnej linii zabudowy, 

b) minimalna powierzchnia biologicznie czynna - 30% powierzchni działki budowlanej, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej: 

- dla zabudowy zagrodowej - 40%, 

- dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - 25%, 

d) wskaźnik intensywności zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej: 

- dla zabudowy zagrodowej - od 0,01 do 0,6, 

- dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - od 0,05 do 0,3, 

e) maksymalna wysokość zabudowy nad poziom terenu, z zastrzeżeniem lit. f: 

- o przeznaczeniu podstawowym i uzupełniającym – 10,0 m, 

- budynków garażowych i gospodarczych – 7,0 m, 

- budynków gospodarczych związanych z produkcją rolniczą - 12,0 m, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3395



f) maksymalna wysokość zabudowy nad poziom terenu, dla budynków istniejących przed wejściem w życie 

planu miejscowego – 12,0 m, 

g) maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych nowych budynków - 3, 

h) dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych i piwnic, 

i) dachy: 

- budynków mieszkalnych, jako dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci w zakresie 

od 200 do 450, 

- pozostałych obiektów oraz wszystkich budynków istniejących przed wejściem w życie planu miej-

scowego jako jednospadowe, dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci w zakresie od 

50 do 450; 

8) pokrycie dachów dachówką ceramiczną, blachodachówką, blachą lub pokryciem bitumicznym w kolorach 

ceglastych, brązowych, czarnych, grafitowych; 

9) zakaz stosowania sidingu oraz poliwęglanu kanalikowego, jako materiału wykończeniowego elewacji; 

10) podstawowa obsługa komunikacyjna za pomocą terenów oznaczonych symbolami literowymi KDZ lub 

KDL. 

§ 15. Dla terenów oznaczonych symbolami 1MN, 2MN, 3MN, 4MN, 5MN, 6MN, 7MN ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna; 

2) przeznaczenie uzupełniające – usługi, wiaty, altany, szklarnie, dojścia i dojazdy, urządzenia infrastruktury 

technicznej; 

3) zachowanie istniejącej zabudowy polegające na możliwości przebudowy, rozbudowy, nadbudowy istnieją-

cych budynków na zasadach określonych w niniejszym paragrafie; 

4) dopuszcza się przebudowę, nadbudowę, wymianę dachu istniejących budynków znajdujących się pomiędzy 

projektowanymi liniami rozgraniczającymi wyznaczającymi drogi, a wyznaczoną nieprzekraczalną linią 

zabudowy, dopuszcza się rozbudowę takich budynków, jednak bez możliwości powiększenia powierzchni 

zabudowy w kierunku linii rozgraniczającej dróg; 

5) lokalizację nowych budynków na działkach kalenicą równolegle lub prostopadle do linii rozgraniczającej 

drogi lub do bocznej granicy działki z tolerancją 50; 

6) usługi należy lokalizować w budynkach wolnostojących lub jako wbudowane w budynek o innej funkcji; 

7) na terenach 2MN, 3MN, 4MN, 6MN, 7MN dopuszcza się lokalizację budynków w odległości 1,5 m od 

granicy działki lub bezpośrednio przy granicy działki; 

8) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

a) przy lokalizacji zabudowy na działce obowiązuje zachowanie nieprzekraczalnej oraz obowiązującej linii 

zabudowy, 

b) minimalna powierzchnia biologicznie czynna - 30% działki budowlanej, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy - 40% działki budowlanej, 

d) wskaźnik intensywności zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej: od 0,01 do 0,5, 

e) maksymalna wysokość zabudowy nad poziom terenu, z zastrzeżeniem lit. f: 

- o przeznaczeniu podstawowym i uzupełniającym – 10,0 m, 

- budynków garażowych i gospodarczych - 7,0 m, 

f) maksymalna wysokość zabudowy nad poziom terenu, dla budynków istniejących przed wejściem w życie 

planu miejscowego – 12,0 m, 

g) maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych nowych budynków - 3, 

h) dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych i piwnic, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3395



i) dachy: 

- budynków mieszkalnych, jako dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci w zakresie 

od 200 do 450, 

- pozostałych obiektów oraz wszystkich budynków istniejących przed wejściem w życie planu miej-

scowego jako jednospadowe, dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci w zakresie od 

50 do 450; 

9) pokrycie dachów dachówką ceramiczną, blachodachówką, blachą lub pokryciem bitumicznym w kolorach 

ceglastych, brązowych, czarnych, grafitowych; 

10) zakaz stosowania sidingu oraz poliwęglanu kanalikowego, jako materiału wykończeniowego budynku; 

11) podstawową obsługę komunikacyjną terenów 1MN, 2MN, 3MN, 5MN, 6MN, 7MN za pomocą terenów 

oznaczonych symbolem literowym KDZ, KDL lub KDW; 

12) podstawową obsługę komunikacyjną terenu 4MN za pomocą terenu 1KDL. 

§ 16. Dla terenów oznaczonych symbolami 1MN/U, 2MN/U, 3MN/U ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz usługi; 

2) przeznaczenie uzupełniające – dojścia i dojazdy, urządzenia infrastruktury technicznej; 

3) zachowanie istniejącej zabudowy polegające na możliwości przebudowy, rozbudowy, nadbudowy istnieją-

cych budynków na zasadach określonych w niniejszym paragrafie; 

4) dopuszcza się przebudowę, nadbudowę, wymianę dachu istniejących budynków znajdujących się pomiędzy 

projektowanymi liniami rozgraniczającymi wyznaczającymi drogi, a wyznaczoną nieprzekraczalną linią 

zabudowy, dopuszcza się rozbudowę takich budynków, jednak bez możliwości powiększenia powierzchni 

zabudowy w kierunku linii rozgraniczającej dróg; 

5) lokalizację nowych budynków na działkach kalenicą równolegle lub prostopadle do linii rozgraniczającej 

drogi lub do bocznej granicy działki z tolerancją 50; 

6) dopuszcza się lokalizację budynków w odległości 1,5 m od granicy działki lub bezpośrednio przy granicy 

działki; 

7) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

a) przy lokalizacji zabudowy na działce obowiązuje zachowanie nieprzekraczalnej oraz obowiązującej linii 

zabudowy, 

b) minimalna powierzchnia biologicznie czynna - 30% działki budowlanej, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy - 40% działki budowlanej, 

d) wskaźnik intensywności zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej: od 0,01 do 0,55, 

e) maksymalna wysokość zabudowy nad poziom terenu: 

- o przeznaczeniu podstawowym i uzupełniającym – 10,0 m, 

- budynków gospodarczych - 7,0 m, 

f) maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych nowych budynków - 3, 

g) dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych i piwnic, 

h) dachy: 

- budynków mieszkalnych, jako dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci w zakresie 

od 200 do 450, 

- pozostałych obiektów oraz wszystkich budynków istniejących przed wejściem w życie planu miej-

scowego jako jednospadowe, dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci w zakresie od 

50 do 450,  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3395



8) pokrycie dachów dachówką ceramiczną, blachodachówką, blachą lub pokryciem bitumicznym w kolorach 

ceglastych, brązowych, czarnych, grafitowych; 

9) zakaz stosowania sidingu i poliwęglanu kanalikowego, jako materiału wykończeniowego budynku; 

10) podstawową obsługę komunikacyjną za pomocą terenów oznaczonych symbolem literowym KDGP, KDZ 

lub KDL. 

§ 17. Dla terenu oznaczonego symbolem 1U ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa usługowa; 

2) przeznaczenie uzupełniające – wiaty, dojścia i dojazdy, urządzenia infrastruktury technicznej, parkingi; 

3) zachowanie istniejącej zabudowy polegające na możliwości przebudowy, rozbudowy, nadbudowy istnieją-

cych budynków na zasadach określonych w niniejszym paragrafie; 

4) dopuszcza się przebudowę, nadbudowę, wymianę dachu istniejących budynków znajdujących się pomiędzy 

projektowanymi liniami rozgraniczającymi wyznaczającymi drogi, a wyznaczoną nieprzekraczalną linią 

zabudowy, dopuszcza się rozbudowę takich budynków, jednak bez możliwości powiększenia powierzchni 

zabudowy w kierunku linii rozgraniczającej dróg; 

5) lokalizację nowych budynków na działkach kalenicą równolegle lub prostopadle do linii rozgraniczającej 

drogi lub do bocznej granicy działki z tolerancją 50; 

6) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

a) przy lokalizacji zabudowy na działce obowiązuje zachowanie nieprzekraczalnej linii zabudowy, 

b) minimalna powierzchnia biologicznie czynna - 20% powierzchni działki budowlanej, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy - 40% powierzchni działki budowlanej, 

d) wskaźnik intensywności zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej: od 0,01 do 0,8, 

e) maksymalna wysokość zabudowy nad poziom terenu - 12,0 m z zastrzeżeniem lit. f, 

f) dopuszcza się budowę pylonów reklamowych o wysokości do 15 m, 

g) maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych nowych budynków - 3, 

h) dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych i piwnic, 

i) dachy należy projektować, jako płaskie i strome, jednospadowe, dwuspadowe lub wielospadowe o kącie 

nachylenia połaci dachowych w zakresie od 30 do 450; 

7) pokrycie dachów dachówką ceramiczną, blachodachówką, blachą lub pokryciem bitumicznym w kolorach 

ceglastych, brązowych, czarnych, grafitowych; 

8) zakaz stosowania sidingu i poliwęglanu kanalikowego, jako materiału wykończeniowego elewacji; 

9) podstawową obsługę komunikacyjną za pomocą terenów oznaczonych symbolem literowym KDGP, KDZ 

lub KDW. 

§ 18. Dla terenu oznaczonego symbolem 2U ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa usługowa; 

2) przeznaczenie uzupełniające – wiaty, dojścia i dojazdy, urządzenia infrastruktury technicznej; 

3) zachowanie istniejącej zabudowy polegające na możliwości przebudowy, rozbudowy, nadbudowy istnieją-

cych budynków na zasadach określonych w niniejszym paragrafie; 

4) lokalizację nowych budynków na działkach kalenicą równolegle lub prostopadle do linii rozgraniczającej 

drogi lub do bocznej granicy działki z tolerancją 50; 

5) dopuszcza się lokalizację budynków w odległości 1,5 m od granicy działki lub bezpośrednio przy granicy 

działki; 

6) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3395



a) przy lokalizacji zabudowy na działce obowiązuje zachowanie nieprzekraczalnej linii zabudowy, 

b) minimalna powierzchnia biologicznie czynna - 5% powierzchni działki budowlanej, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy - 40% powierzchni działki budowlanej, 

d) wskaźnik intensywności zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej: od 0,01 do 0,8, 

e) maksymalna wysokość zabudowy nad poziom terenu - 12,0 m, 

f) maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych nowych budynków - 3, 

g) dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych i piwnic, 

h) dachy należy projektować, jako jednospadowe, dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia poła-

ci dachowych w zakresie od 50 do 450; 

7) pokrycie dachów dachówką ceramiczną, blachodachówką, blachą lub pokryciem bitumicznym w kolorach 

ceglastych, brązowych, czarnych, grafitowych; 

8) zakaz stosowania sidingu i poliwęglanu kanalikowego, jako materiału wykończeniowego elewacji; 

9) podstawową obsługa komunikacyjna za pomocą terenu 1KDW. 

§ 19. Dla terenu oznaczonego symbolem 1P/U, 2P/U, 3P/U ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa produkcyjno-usługowa; 

2) przeznaczenie uzupełniające – dojścia i dojazdy, urządzenia infrastruktury technicznej; 

3) zachowanie istniejącej zabudowy, w tym istniejących budynków mieszkalnych, polegające na możliwości 

przebudowy, rozbudowy, nadbudowy istniejących budynków na zasadach określonych w niniejszym para-

grafie; 

4) rozbudowa budynków może się odbywać tylko z zachowaniem nieprzekraczalnej linii zabudowy; 

5) lokalizację nowych budynków na działkach kalenicą równolegle lub prostopadle do linii rozgraniczającej 

drogi lub do bocznej granicy działki z tolerancją 50; 

6) dopuszcza się lokalizację budynków w odległości 1,5 m od granicy działki lub bezpośrednio przy granicy 

działki; 

7) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

a) przy lokalizacji zabudowy na działce obowiązuje zachowanie nieprzekraczalnej linii zabudowy, 

b) minimalna powierzchnia biologicznie czynna - 5% powierzchni działki budowlanej, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy - 70% powierzchni działki budowlanej, 

d) wskaźnik intensywności zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej: od 0,1 do 1,0, 

e) maksymalna wysokość zabudowy nad poziom terenu - 12,0 m, 

f) maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych nowych budynków - 3, 

g) dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych i piwnic, 

h) dachy należy projektować, jako jednospadowe, dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia poła-

ci dachowych w zakresie od 50 do 450; 

8) pokrycie dachów dachówką ceramiczną, blachodachówką, blachą lub pokryciem bitumicznym w kolorach 

ceglastych, brązowych, czarnych, grafitowych; 

9) zakaz stosowania sidingu i poliwęglanu kanalikowego, jako materiału wykończeniowego elewacji; 

10) podstawową obsługę komunikacyjną za pomocą terenów oznaczonych symbolem literowym KDZ, KDL 

lub KDW. 

§ 20.  Dla terenów oznaczonych symbolami 1R, 2R, 3R, 4R, 5R, 6R ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe – tereny rolnicze; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3395



2) dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające – urządzenia infrastruktury technicznej, dojścia i dojazdy, urzą-

dzenia wodne; 

3) dopuszcza się możliwość lokalizacji budowli wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych oraz budynków i 

urządzeń służących wyłącznie produkcji rolniczej oraz przetwórstwu rolno-spożywczemu z wyłączeniem 

budynków mieszkalnych oraz z wyłączeniem budynków inwentarskich na terenach 3R, 4R, 5R, 6R; 

4) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

a) minimalna powierzchnia biologicznie czynna - 10% powierzchni działki budowlanej, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy - 70% powierzchni działki budowlanej, 

c) wskaźnik intensywności zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej: od 0,01 do 1,0, 

d) maksymalna wysokość zabudowy nad poziom terenu: 

- budynków - 10,0 m, 

- silosów – 12,0 m, 

- innych budowli i urządzeń – 15,0 m, 

e) maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych nowych budynków - 3, 

f) dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych i piwnic, 

g) dachy należy projektować, jako jednospadowe, dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia poła-

ci w zakresie od 50 do 450; 

5) pokrycie dachów dachówką ceramiczną, blachodachówką, blachą lub pokryciem bitumicznym. 

§ 21. Dla terenów oznaczonych symbolami 1ZL, 2ZL, 3ZL ustala się przeznaczenie podstawowe – tereny 

lasów. 

§ 22. Dla terenów oznaczonych symbolami 1Z, 2Z, 3Z, 4Z, 5Z, 6Z, 7Z, 8Z, 9Z, 10Z ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe – teren zieleni; 

2) przeznaczeniu uzupełniającym – urządzenia wodne, urządzenia infrastruktury technicznej; 

3) zachowanie istniejących terenów rolniczych i zieleni doliny rzecznej; 

4) zakaz grodzenia nieruchomości związany z sąsiedztwem wód powierzchniowych śródlądowych zgodnie z 

przepisami odrębnymi. 

§ 23. Dla terenów oznaczonych symbolami 1Ws, 2Ws ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe – tereny wód powierzchniowych śródlądowych; 

2) dopuszcza się możliwość budowy urządzeń wodnych, urządzeń infrastruktury technicznej oraz dojść i do-

jazdów przez tereny wód powierzchniowych śródlądowych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami odrębnymi; 

3) zakaz wprowadzania ścieków niespełniających wartości określonych w przepisach odrębnych. 

§ 24.  Dla terenów oznaczonych symbolami 1Wr, 2Wr, 3Wr, 4Wr, 5Wr, 6Wr ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe – tereny rowów melioracyjnych; 

2) dopuszcza się możliwość budowy urządzeń infrastruktury technicznej oraz dojść i dojazdów przez rowy 

melioracyjne zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami odrębnymi; 

3) obowiązek zachowania i utrzymania drożności rowów melioracyjnych; 

4) zakaz wprowadzania ścieków niespełniających wartości określonych w przepisach odrębnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3395



Rozdział 3 

Ustalenia w zakresie systemów komunikacji i infrastruktury technicznej 

§ 25. Zasady przebudowy, rozbudowy i budowy układu komunikacyjnego 

1. Ustala się układ komunikacyjny obsługujący obszar planu w postaci terenów oznaczonych symbolami li-

terowymi KDGP, KDZ, KDL i KDW. 

2. Ustala się powiązanie układu komunikacyjnego obszaru planu z układem zewnętrznym poprzez tereny 

1KDGP, 1KDZ, 2KDZ, 1KDL, 2KDL, 3KDL. 

3. Ustala się tereny dróg publicznych: 

1) teren 1KDZ stanowi teren drogi publicznej o klasie drogi zbiorczej o projektowanej szerokości 20 metrów 

w liniach rozgraniczających wraz z poszerzeniem zgodnie z rysunkiem planu – droga powiatowa, ulica 

Ostrołęcka; 

2) teren 2KDZ stanowi teren drogi publicznej o klasie drogi zbiorczej o projektowanej szerokości 20 metrów 

w liniach rozgraniczających wraz z poszerzeniem zgodnie z rysunkiem planu – droga powiatowa, ulica 

Targowa; 

3) teren 2KDL stanowi teren drogi publicznej o klasie drogi lokalnej o projektowanej szerokości 15 metrów w 

liniach rozgraniczających wraz z poszerzeniem zgodnie z rysunkiem planu – droga powiatowa, ulica Tar-

gowa; 

4) teren 3KDL stanowi teren drogi publicznej o klasie drogi lokalnej o projektowanej szerokości od 12 me-

trów do 20 metrów  – droga gminna ul. Żeromskiego. 

4. Ustala się teren drogi publicznej klasy głównej ruchu przyśpieszonego, oznaczony symbolem 1KDGP o 

szerokości od 0 do 9,1 metra, będący poszerzeniem istniejącej drogi publicznej – droga krajowa, ulica Boczna i 

Łowicka. 

5. Ustala się teren drogi publicznej klasy lokalnej, oznaczony symbolem 1KDL o szerokości od 0,5 metra 

do 3,5 metra będący poszerzeniem istniejącej drogi publicznej – droga gminna, ulica Ostrołęcka. 

6. Ustala się teren drogi wewnętrznej oznaczony symbolem 1KDW o szerokości od 7,5 m do 11,2 m w li-

niach rozgraniczających wraz z poszerzeniem zgodnie z rysunkiem planu – ulica Ściegiennego. 

7. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala się lokalizację urządzeń infrastruktury technicznej, zieleni i 

obiektów małej architektury, jako przeznaczenie uzupełniające. 

8. W granicach obszaru objętego planem, za wyjątkiem terenów lasów, dopuszcza się wydzielenie i realiza-

cję dróg wewnętrznych niewyznaczonych na rysunku planu o szerokości minimum 6 metrów. 

9. Ustala się następujące zasady obsługi parkingowej: 

1) określa się dla nowo budowanych obiektów wymagane minimalne ilości miejsc parkingowych dla samo-

chodów, wliczając miejsca w garażach: 

a) dla terenów oznaczonych symbolem literowym RMn, MN - 2 miejsca na jeden lokal mieszkalny oraz 

dodatkowo 1 miejsce na każde rozpoczęte 100 m2 powierzchni użytkowej usług, 

b) dla terenów oznaczonych symbolem literowym MN/U: 

- 2 miejsce na jeden lokal mieszkalny, 

- 1 miejsce na każde rozpoczęte 100 m2 powierzchni użytkowej usług, 

c) dla terenów oznaczonych symbolem literowym U - 1 miejsce na każde rozpoczęte 100 m2 powierzchni 

użytkowej usług, 

d) dla terenów oznaczonych symbolem literowym P/U – 1 miejsce na 4 zatrudnionych na najliczniejszej 

zmianie; 

2) miejsca parkingowe dla potrzeb danego obiektu należy bilansować w granicach działki budowlanej, na któ-

rej zlokalizowany jest obiekt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3395



3) jeżeli powierzchnia użytkowa usług jest większa niż 400 m2 należy dodatkowo zapewnić jedno miejsce do 

parkowania dla pojazdów wyposażonych w kartę parkingową; 

4) na terenach dróg minimalną liczbę miejsc do parkowania przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopa-

trzonych w kartę parkingową należy realizować zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 26.  Ustalenia w zakresie przebudowy, rozbudowy i budowy infrastruktury technicznej 

1. W zakresie określenia zasad przebudowy, rozbudowy i budowy poszczególnych systemów infrastruktury 

technicznej ustala się możliwość: 

1) rozbudowy i przebudowy sieci i urządzeń infrastruktury technicznej zlokalizowanych w obszarze objętym 

planem; 

2) lokalizacji nowych sieci i urządzeń infrastruktury technicznej na terenach dróg i na innych terenach, dla 

których takie dopuszczenie zostało określone w ustaleniach szczegółowych. 

2. W zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się: 

1) zaopatrzenie w wodę poprzez istniejącą i projektowaną sieć wodociągową; 

2) projektowaną sieć wodociągową należy włączyć do istniejącej sieci wodociągowej; 

3) włączenie do sieci obiektów budowlanych poprzez projektowane przyłącza indywidualne; 

4) budowę oraz rozbudowę wodociągów należy prowadzić w sposób zapewniający odpowiednią wydajność 

wodociągu stanowiącego źródło wody do celów przeciwpożarowych; 

5) dopuszcza się stosowanie indywidualnych ujęć wody. 

3. W zakresie odprowadzenia ścieków ustala się: 

1) poprzez istniejącą i projektowaną sieć kanalizacji sanitarnej; 

2) włączenie do sieci kanalizacji sanitarnej obiektów budowlanych poprzez przyłącza indywidualne; 

3) obowiązek podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) obowiązek podczyszczania ścieków przemysłowych, do parametrów zgodnie z obowiązującymi w tym za-

kresie przepisami odrębnymi; 

5) do czasu wybudowania kanalizacji sanitarnej dopuszcza się możliwość odprowadzania ścieków do szczel-

nych zbiorników bezodpływowych lub stosowania indywidualnych lub przydomowych oczyszczalni ście-

ków zgodnie z przepisami odrębnymi. 

4. W zakresie odprowadzania wód opadowych lub roztopowych ustala się: 

1) odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych z terenów poprzez infiltrację powierzchniową i podziem-

ną do gruntu, poprzez stosowanie systemów rozsączających i/lub poprzez stosowanie zbiorników odparo-

wujących i retencyjnych, kanalizacji deszczowej oraz rowów zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych z jezdni ulic poprzez istniejącą i projektowaną kanaliza-

cję deszczową lub rowy w liniach rozgraniczających dróg zgodnie z przepisami odrębnymi. 

5. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną ustala się: 

1) zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejącej i projektowanej sieci elektroenergetycznej średniego i ni-

skiego napięcia; 

2) podłączenie do sieci elektroenergetycznej obiektów budowlanych poprzez przyłącza indywidualne. 

6. W zakresie zaopatrzenie w gaz ustala się: 

1) zaopatrzenie w gaz z projektowanej sieci gazu niskiego i średniego ciśnienia; 

2) podłączenie do sieci gazu przewodowego obiektów budowlanych poprzez projektowane przyłącza indywi-

dualne; 

3) do czasu realizacji sieci gazu przewodowego dopuszcza się możliwość korzystania z indywidualnych źró-

deł zaopatrzenia w gaz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 3395



7. W zakresie zaopatrzenie w ciepło do celów grzewczych i ciepłej wody użytkowej, ustala się zaopatrzenie 

w ciepło z lokalnych, indywidualnych źródeł ciepła, nienaruszających przepisów odrębnych. 

8. W zakresie telekomunikacji ustala się: 

1) wykorzystanie istniejącej i projektowanej infrastruktury telekomunikacyjnej sieci bezprzewodowych oraz 

przewodowych; 

2) ustalona maksymalna wysokość zabudowy dla poszczególnych terenów nie dotyczy inwestycji celu pu-

blicznego z zakresu łączności publicznej. 

9. Dla obiektów o wysokości 50 m n.p.t. i większej występuje konieczność zgłoszenia obiektów do służb 

lotniczych oraz oznakowania przeszkodowego (graficzno-kolorystycznego i świetlnego) zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

10. Dopuszcza się lokalizację urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy nie 

przekraczającej 100 kW oraz urządzeń kogeneracji. 

11. Ustala się zakaz lokalizacji urządzeń o których mowa w ust. 10, które wykorzystują energię wiatru. 

Rozdział 4 

Przepisy końcowe 

§ 27.  Ustalenia dotyczące stawki procentowej służącej naliczaniu opłaty z tytułu wzrostu wartości nieru-

chomości, w związku z uchwaleniem plan: 

1) dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami literowymi RMn, MN, MN/U, U, P/U ustala się w 

wysokości 15%; 

2) dla pozostałych terenów nie ustala. 

§ 28. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

§ 29. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Głownie 

 

 

Magdalena Szajder 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 3395



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/298/17 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

Rysunek planu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 3395



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 3395



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 3395



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 3395



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 3395



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 3395



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 3395



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 3395



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 3395



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 3395



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 3395



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 3395



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 3395



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLV/298/17 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag 

do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Głowno  

obejmującego rejon ulic: Ostrołęckiej, Łowickiej, Bocznej, Dorzecznej oraz rzeki Brzuśni  

i granic miasta Głowno 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Głowno obejmujący rejon 

ulic: Ostrołęckiej, Łowickiej, Bocznej, Dorzecznej oraz rzeki Brzuśni i granic miasta Głowno był wyłożony do 

publicznego wglądu dwukrotnie. 

Projekt planu miejscowego wyłożono do publicznego wglądu w dniach od 4 listopada 2016 r. 

do 28 listopada 2016 r. Dnia 18 listopada 2016 r. odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie 

planu rozwiązaniami. Do 20 grudnia 2016 r. każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu planu. Do 

projektu planu złożono jedną uwagę odnoszącą się do terenu 1U w zakresie m.in. zasad lokalizacji tablic i 

urządzeń reklamowych, minimalnej powierzchni biologiczne czynnej, spadków dachów oraz poszerzeniu usta-

lonego przeznaczenia uzupełniającego. Uwaga została przez Burmistrza Głowna częściowo nieuwzględniona. 

Ponownie wyłożono do publicznego wglądu projektu planu w dniach od 10 marca 2017 r. do 30 marca 2017 

r. Dnia 24 marca 2017 r. odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Do 20 

kwietnia 2017 r. każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu planu. Do ponownie wyłożonego do 

publicznego wglądu projektu planu nikt nie złożył uwagi. 

W zakresie uwagi nieuwzględnionej przez Burmistrza Głowna, Rada Miejska w Głownie postanawia przy-

jąć następujący sposób rozpatrzenia uwagi: 

Treść nieuwzględnionej części uwagi 

Ustalenie dla terenu 1U minimalną powierzchnię biologicznie czynną  na poziomie 5% powierzchni działki 

budowlanej oraz dopisaniu do przeznaczenia uzupełniającego terenu 1U sieci, instalacje, przyłącza, zjazdy. 

Rozstrzygnięcie 

Nie uwzględnia się uwagi o której mowa powyżej. 

Uzasadnienie  

Dla terenu 1U w projekcie planu ustalono minimalną powierzchnię biologicznie czynną na poziomie 20% 

powierzchni działki budowlanej co wynika z analizy istniejącego zagospodarowania działek na których znajdu-

ją się istniejące budynki i budowle oraz wskaźników dotyczących zagospodarowania oraz użytkowania tere-

nów, które zostały określone w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Głowna. Ustalenie dla terenu 1U minimalnej powierzchni biologicznie czynnej na poziomie 5% powierzchni 

działki budowlanej mogłoby spowodować naruszenie przez projekt planu ustaleń studium i tym samym brak 

możliwości jego uchwalenia. 

Dopisanie w przeznaczeniu uzupełniającym dla terenu 1U o możliwości budowy sieci, instalacji, przyłączy i 

zjazdów jest niewłaściwe. Wymienione sieci, instalacje i przyłącza zawierają się w definicji urządzeń infra-

struktury technicznej oraz są obiektami funkcjonalnie związanymi z obiektami budowlanymi dopuszczonymi 

do realizacji przez ustalenia planu. Plan miejscowy nie może zawierać ustaleń dotyczących realizacji zjazdów, 

gdyż decyzja o realizacji zjazdu należy do właściciela nieruchomości po uzyskaniu zezwolenia właściwego 

zarządcy drogi w formie decyzji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 3395



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLV/298/17 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

ROZSTRZYGNIECIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE, INWESTYCJIZ 

ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH 

GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073) Rada Miejska w Głownie rozstrzyga, że po uprawomocnieniu się miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Głowno obejmującego rejon ulic: Ostrołęckiej, Ło-

wickiej, Bocznej, Dorzecznej oraz rzeki Brzuśni i granic miasta Głowno, przewiduje się realizację inwestycji z 

zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych gminy i określa sposób ich realizacji oraz 

zasady finansowania: 

- budowa, rozbudowa oraz przebudowa dróg będzie ze środków własnych gminy z wykorzystaniem 

środków zewnętrznych, 

- budowa, rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej realizowana będzie ze środków własnych gminy 

z wykorzystaniem środków zewnętrznych, 

- budowa, rozbudowa i przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej realizowana będzie ze środ-

ków własnych gminy z wykorzystaniem środków zewnętrznych, 

- finansowanie realizacji zadań zapisanych w planie dotyczących infrastruktury technicznej, które należą 

do zadań własnych gminy jest uzależnione od zdolności finansowej gminy i będzie określane w wielo-

letnich planach inwestycyjnych stanowiących załączniki do uchwał budżetowych w kolejnych latach. 

Zadania z zakresu przesyłania i dystrybucji paliw gazowych, energii elektrycznej lub ciepła realizowane bę-

dą w sposób określony w aktualnie obowiązujących przepisach Prawa Energetycznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 3395


		2017-07-19T13:09:37+0000
	Polska
	Justyna Anna Szymańska-Chłądzyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




